bt (Z=:E)

“lgbt (HAzE

¥4 https://www.ipsos.com/en/pride-
https://www.ipsos.com/ja-jp/pride

© 2023 Ipsos. All rights reserved. Contains Ipsos' Confide
Proprietary information and may not be disclosed or reprod
prior written consent of Ipsos.


https://www.ipsos.com/en/pride-month-2023-9-of-adults-identify-as-lgbt
https://www.ipsos.com/ja-jp/pride-month-2023-9-of-adults-identify-as-lgbt

FHHEER

LGBT+OAO>17(E
E159%

ABEXRIONEDFLIT. %
AD3%NLVAE T FI(351.
A%NNAE2I3v)l, 1%H1>
CIIANEEALZ I,
1% 772w IUTEBL TV
ENBESHNCR Tz, ZHAK (S
Z7 AR D2ME . XEALENRE -
J—v—tRo4E, ()3 v
IO vIV /AL
. 7EI3vIVCEL TV,

HRICHDE. 1%NNTORD
A= 1%D )N F) -/ )
SAVTA=ZIY /S D1AH-D)
AR 1%HMEE5THRVNSE T
EHRNEEEESLBEL TS,

LGBT+(CE 92 ADEIE(F.
I3 D15%HBRIL—0D4%
(:&Isi\o

LGBT+D:2HMEIX EH>TW
3h, TNTHEEICEH>TKRES
']h3

CO2ERT, LGBT+1Z1=71DH
B3I X MIEDERENEN 2 LS(C
ol

JO0-)ULOFITE BAD2 AL
ADTARLIET> KRBTV ILD
R R BENNBEEIZEL. 4
ANCLIADNAEIv LD, BAIC
1IADNSIZAD IO —E )N AF)—
IDADTA-Z 1A -TIAR
DANNBEEZEL TV, Z%(F5B
HEL0E, BFEEFSHIELDE.
LGBT+DA L ZEI->TWREEIET
BAEBEH R,

LGBT+DRAE (FECLHTKREK
B}, AR, IF7T7 XA, 51,
REEE TRb=C BA, 88E. ML
1. BI-0v/\TERHEL,

2 Olpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

FATOETIRBVD, Z<{DE
CRTMHBEEFBETESZHIDA
W ZERTHS

BHIEDZFFEG. BIEENEET
HIFBEXR20NEIATE, BIET
RVIABEMNRI0NEDS52H0E T,
49%h580% TEHofz, MLIZEERME
DINTOETEFENDREBAS
WO TRIMAIEERCAGR I DL
FEFLTWVS,

HRN(CHDE. FI3DD2N, BEHIE
hyT)INFADFREB O LIICFAHESFL
BTAN3LEEL, EMiEhvTILERE
BRICTFHZEFICTIHEFZIFONEL
BEATWS, cNBOER(E. 4hE%ZER
CIRTOETEZERE LHTUD,

UL, 2021FBLBF. LKOHDRRK
HEETEEMHEEPFBE TAOZIEFN
#IELTWB,

ERYEREICEIT =R 5D REICHTT B32H
(&, DO RSZRATISH - DREREDBILSSZHF
chTws

HERINCHDE 67% NNV ASTIAH—D AR (FELEE
MRDDOZERCEELTWSEEIZEL. 76%hE . /=, L
ARSI TEEHREDFIARCBNTERINSTFENINEZE[D
EHLUTW%,

ZOMOKERICEI DR RELDEH T, MSORXZ12F -0
TA—>IASr—DNROBBOEETI 1 -TI7—%—3
S TPERIBDERBDINELETDANFT60%. ho>
AT -D AL WHERICES B ERIOERZFIFA IS
ERFBDHBINELET D ANF55%. PRI EBICIHBMEIN&Z
4 A OEIRAS 2 5% T DNECET DA E53%. BEERIRPR
HIE (IO EBRIT AL AR RERZRIEIINET
HdEITBANE47%THONR.

NS 1H—STIBRADZFF(E, Friin. MR $FICEIC
JOTERD, FICEFELLHETE MERN S, —fZHII(C
A4 EI-0v/N STO7XINTREEL. EE. RI-0Ov
)X RE. KETERHEL,



EeiamEEERER

3 - ©Olpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey




e W
HERiERCTERER - YVYU-—

BN REBOEI0NE DI TIE. BADI%NLAET S EIZET A 4% NINAEI2v)b 1% DN 2O vILEZEALZEIE YL,
1%H7E72v)UICELTWS,

BHEILIETY (FETA. REEIIvIL) THRLHELDET A (FEREEIIvIL) THaAtEENMEL (JO0-/VULOFEET
4% vs. 1%) BN 12 v)b. Xo202v) / ALZEI3vIL. 7EI3vI) THAERIZEESSERIEE , ZEAFIL Z 7LD
248 XARERE T - —tHROFI44E. N1 2I3v). NoTI2vIL / ALZEI3vIL. PEI3vIILICEL TV,

TAFRIELAE T THDETREEZENZHZVDEART1Y (6%) T N\AM2I3v) THdDEITIEMENRTEZL\DIETFTDINEATIS
(EBIC7%) - BRIETAFELAET> BRI EMNMRHIES (1%FKE) N1t vILEBR I3 tEmbRbEVETHS
(1%) .

HERICHDE. 1%N IR = 1%D ) NAF )=, > TA=Z2T D129 —TIA R 1% NEESTERVHBEED L
HEEEESEMMZFL TV, Fles BBZINSOVLINNERIRIAMEBMICOVNTIE. HEEELFITE CREREN DD, ZIHA TIE6%.

ILZ7IHEATE3% THIDCT U XEAENE T =Y -t TEEBIC1%THD. EUTEDEFILALTWVS @ ZIEAEILZT I
HEALTIF2021FERBE+ 27R1 > FTHBADICH U XERERE =T =Y R TIE+1RA> MENA T TH D

LGBT+(IB I 2 ADFT(E9% THhd. LGBT+ICBI DM ADEIGE. 30NEDFEHTZIEHAN18%. NRE-T - —H'4%. J3
T TIE15%. RIL—TF4%E . HAAPOHBIR(C IO TAREERD.

4 O lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey @



B LGB+*&35t 2021FEh50Z1E
'I‘i Hg ;E rﬁj 30HEFS 4% 1% 8% ke
I3 7% 1% 14% -
(EB“) ARA> 5% 1% 12% -
A324 7% 1% 11% +3
= = N N = 4 H[E 4% 1% 11% -
Q.RD35. FEITBEDNBNEREITEN, I o o -
A—=ARIU7 4% 1% 10% A
Jover 5% 1% 10% +4
AAR 2% 2% 9% Zauhl
hF4 4% 1% 9% A
B N -~ I35 3% 1% 9% +2
B Lxer> 54 w8 R 00 % " - L :
- KE 5% 9% i
JHAe7>vl N 4% = oo .
XF] 5% 1% 8% 2
I IN>EI2vIV/ ALZEI3vI) FIESFY 5% 19% 8% =
F 4% 8% 2
7’&’]‘\/\7”/ M 3% 1% 8% ZuBL
|\J L3 5% 1% 8% +5
AV1-7> 4% 1% 7% 2
:/\/7]7":—)1/ 3% 1% 7% ZUBL
7 IUh 3% 0% "
157 3% 1% 7% +2
=7 4% 7% ZUBL
J\>HY— 3% 6% +1
ML) 3% 1% 6% Bl
E[E 3% 1% 6% +2
7A4IL5>R 2% 1% 5% BB
R=3R 2% 1% 5% 3
BHA 1% 2% 4% +1
R=2 : 30NEDLI6~745DATA> EORA22,514 X b= \ 2% 4% -2
IS5 FULAOVET AR FALSIR XFST, RIb— RILIIL L =XZT . SOHR=)L 7TV 54 NLADA> 51> *LAET>/TA RIS+ D20+ )30/ AL I vl + T2 vl
EOUYTIUGE. —AEACICLEAEDEPTEBICAER . BEKEN S IR TH . ** 2021, 20234FLEICTII23NENHEIISR

LGB+D&EETDEIAR, INTOERKOESTLOEEFTEVWMEWVEENHS ( INTNIRU T ZUMERALTS8)
5 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



GEop-l] PR——
CEZE RN —

. \ 30WE DT 4% 89 _
QIUE. CHEEVTNNEERRLTLVESH ? - A ’
I 4%
%qE - 1% 4% 9% =
1%
B oxe7 21 el . 1% »
2t 0 ’ 7% -
A0 -
. I 5
B ctosen Anztwosvi (1997 ’ 9%
(1997+) o 59 16% -1
o
e/ Il 2%
(0]
SLPI (1081 T 3%
1996) EEE 1% % -
I %géo
N _ 0
XH#4(1965-1980) | 1%, S0 B
(0}
RE-T-3—(194g- T 2060
1964) | <1% 4% +1

N=2R : 301ED16~74mDA>FA> LDk A22,514 N

TSI FY IOVET AR PAILSYR AEST RIL— BRIV =X =T S HR—=IL E7IUH. 54 * LAET> /54 /RIS + A 2I2v)L + D30I/ AL I2vIb + eI v
IGAPN N S Ay . o ey e o o ** 20214, 2023FEBICFEI23NENFHE SR
MEAOAS 54> LY TINE, —BADICLEASDITHERAET, BEKENEC BETH. LGB+ DA DBIAE, IATORRBOSIH IEETFHEUMENSENSS ( SATIMGAN FAIEEALTVSI) @

6 O lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



20214 5DZEAE
'I‘EEEI,I?\ 30HEF] I 3/ 1+
247 R (), B L
(IEE“) H I )/, B L
(H)T  —— |/, a
Q.RD35. T HEONBIEHERTE, A — "
2R  —— /%, 2
557 — 3, 2
J53), n— 3, “
AA I— 3%, 2
—=7 — O/, st L
BUFowsnh : HFs I 30/ +1
. RNSUASTIAH-— SUNR-)) N 3/ Bl
o« IIAFY—/ IS TA-ZY DT TIAR s — .
. R \ANER i sE S 3] +
EE5THRVNEMEE L EED ST e— >
Py, — O 2
A—ZNS)7 — % _
FALSIR — Bt L
S5 1
R - — ), 2
HE  — O +1
IO Ey I )% +2
FE ), _
RoSUR ), “
Z1--5UF N )% Bl
NLT  — »
AR, —1 ——
R, — 1% -
7IESF, - 1% A
N-2 : 30NEDL16~74RDAY 5 LDKA22, 514N L B J\>H)— 1% 1
T3 FU, DOVET AVR PATY R AFIA, RIb— IV V=R ZT SUHR=)b, B7TUN. 94 NVADA>S1>
FOUYTIUS —HEAOUCEEARLDEHERCAEH HEKENBL, 1B THD. * 20214F, 2023FLB(CHI23NENAE ISR

7 Olpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey @



[ =3 .
I‘i E RIG 3DMEREE 2021 %4

(ﬂﬁ‘;ElJ) OLThh*x  HSOZAL

B
Q.IE.T:I_:\ CEBEZVINNERIELTVEIH ? 30hEDF 1% 3% +1
N
Rz N 6% +2
. . . ZtK (1997 +) 3%
JOI\AF )= J2A2TA=Z2) D125 -TIAR _ 2%
§ cosTenunBHro g —
LTI (1981- 10/" 3% +2
%)
B Lo o
XtH4(1965-1980) 1% ’
I <1%
. <1%
RE—-TJ—-Y—(1948- I 10/° 1% <+1
<l1%

1964
) | <1%

N=2X : 30hED16~74ZDA>S1> EDRA22,514 N
T3T) FYUDOVET AVR PAIVSIR XFD A= RV V=R ZT STHR=IL B7IVA 94 MVADA>F1> =~ 74 N NN =~H e C PEA SPER \am=
< r BTN z bR AT NS2AZIIA = IV T Y=/ )22 TA=Z2Y /D2 =TIA R EESTERVWNSBHELE L EES, Db—5IL
L(D'U'/j“/(j\\ _ﬁi)\D(Ltt/\&D%BFﬁgB(L{Iaf\ %ﬁﬁﬂ(igb\la(\ %ﬁ*ﬂa(@éo k% 2023&@@'“(@%@?3@%tZOZIE(D@'/\UDEEﬁS(‘T%%(DJ:I:@Q’EPY:]LJF:EOD
BETOEIBE. INTOBRKEOATLDVEEFEVMEWMEEN DD ( INTVINERUTZMERALTNS)
8 O lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



ERIDLGBT+IC/EISIRADES S0ETS 9%

J53), I, 1 5%
AR I ———— 29
A T EEE——— 1 3
A5>4 . | 7 %o
mE I 1 2 %
0> Ey I 1 1%

UFongnn . Ry e | ] O/,
- LAYV /T4 REEIEYIL ZYI—5, I | 1 %/,
A R &b )L A—ZRSU7  — ] (%
o JRIEVIVALZEIEYIL J5>7 I | () %/
TSy H4 e | () %/,
« FNDRIIIH- —1—-I-5> R I 1 )%/,
o JINAFU=/ )22 TA=Z /DA -TIAR NES T — 1| %/,
o B% LS KE A | 0%
F) I 1 (%,
INE— A
H4 I O */,
ey KA
J—<—7 . O ¥/,
1

SUHMR=)b 9%
N —— 8%
m7J)h . 3 %/o
JUO ) — I/ %o
gE[E I /%%
Mh—37>R I (%)
HA 5%
R=2 : 30NED16~745DA> 51> EDRA22,5141 AL~ 4%
T5SIb, FU, IOVET. AV, PANTIR, AFST, Rlb—, RN V=TZF SHK—Ib, BTN, 54 NLADAS A EOYY TG, —READICEAREDEFERAE D, HEAENE ., BIETHS.

9 O lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey @



J15 -5l HERBIICHD
LGBT+[CEIBMADEIS

sonmos> | -
BIFowsnh :
Ry s s [
A /54
o JRIEVIVSALZEIEVIL
. TSI .
L tases < [ -
o JINAFU=/ )20 TA=Z /D1 -TIAR
- St EBSH

ZtH%(1997 +) 18%

SLZ7)HAK(1981-1996) 10%

XX (1965-1980)

6%

RE—T—Y—(1948-1964) 4%

N=2X : 30hED16~74FZDA>F(> EDRA22,514 N
T3 FYUDOVETAVR FAVSIR XFD A= RV V=R ZT STAR=IL B7IVA 74 MVADASFA> EOB YT IUG — R ADOCLEARKDERHERCAE A BEKEN S, BB THD.

10 © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey @



LGBT+D:25E

11 - ©lIpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey




LGBT+®D:EHE — YYU—

CD2ERT, LGBT+D AR (CXFBERFE(E LD TS, SABEXNREIATOIIT, F1OLAET > RECISvILOFRM. &
A BEEDNVDEEIZURZAE47%T, 2021FENMS5RA 2 M EFUTED, K1E2I2v)LO AZFHOTOWSEEZUZAIF26% T 2RA
hERU. M2 AZ12H-DRDEWNNWBEEIZE U AFL13%TIRA O M ER JONAF )= )2 TA=-Z2T D125 -4
ROAZFIHTWBEEIZUZAFL12%T3IRI > M ER U

LGBT+ DR E [FEICL O TREKRRBD T1OLAET > 122 vILOFR. KA BMENVDEEIZFUZ A ST27XUH R

RAYA=ZANIU7 Z1-2 =352 R m7IVNTERLZ T TVD, DL, 7>J0RT17. T32)b BUTHICAA TERBLEE
= CHhd.

—73. LGBT+IZ1=7/DEFLFREIT XD MORIE (F BA, 8BE. ML IL—XZ7, J\>HY— R=32 RTRHELBOTVD,

THEFEELDEERZMEMNIBEEYERZRZIF O AZA > TVWALEIE TR EENH D, 55 EEIBRIC, LGBT+HIEI 2 AZEI-DTLD
EVIEISEREREBLNOEERBTIERICEOTVS. 13w )M —. )2 TA==2 D129 -I)A RO N Z5>
TOBIHNESMNIDOWVWTIF AR BEOZENMF(CEEE T, E550DI5EEZHRIXTERD2E. ARE-T —Y—D3EBOENETHH>TL\BLEIE
LTW3,

12 © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey @



EBIDOLGBT+D:RME (30hEOF +3—0vN)

Q.. BRA BISOEMECATOISRANVNETN ? ([F0\ EEIELUEADEIE)

54% 54% 520 55% 56% 450,
36%
31%
D 4% b0 D 4% 1% ° b2%
9% 8% 8% 7% 11%9% I 6% 4% 13913% 6% 9%
20214 *H5DZ(L [ - I . — ] [
+5 42 +3 43 AV J5>2R Ry ESES I\ HY— FANSR 157
47%
26%
13% 12% 639
0
] 54% 48% 50% 50%
[0)
307EF3 6% 3% 1% 4% 7% 5%
15%14% 18% ° 0 14% %139
S 6% 9% % 405 O /010%20/0 2% 12%; 0% *11% 13%1 3%
] — - l I [ ] Il
#3524 K=ok IR V=37 ARA> AII-F> ZAZ

B L xe7 r1 eI

N=2X : 30hED16~74FZDA>S1> EDRA22,514 N

T3T) FYUDOVET AV PAIVSIR XF2D A= RIVNI V=R ZT STHR=IL B7IVA 94 MVADA>F1>
EOYITIVE —REALICEEARSDEHERCE R BEKENE HBIECTHB.

13 © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

rqeose [ vevasy-

* 2023FDINTORABEWNREL 202 1 FOIRNTORFABEMNRE OB ZFIHIULED

JINAFY= J>aA2TA=Z2 D12 -TIAR



ElBIDLGBT+D:2H,

Q.. BRA BISOEMECATOISRANVNETN ? ([F0\ EEIELUEADEIE)

68%
55%
47%
34%
0
13%14% 20 /0150/0
TINETF> I3
60%
33%
18%18%
. 7% 4% 5% 3%
. —
A—=ANSUY SN

B L xe7 r1 eI

N=2 : 30NED16~74mDA>FA> LD A22,514 N

61%
52%
29%
15%15%
hF4 FU
61%
o]
359 41 /0260/
0, (0]
179,22% 15%16%

SUHR=

Z1->-32R

£/ 7IV7)

rqeose [ vevasy-

60% 60%
39% 37%
150/0100/0 14%13%
Jo>er XF3]
59%
38%
17%
13%
7% 5% 20, 3%
L] I
myIUn 1S

I3 FU.2OVET AR TALSY R AFIT A= RV =R ZT SVAR=IL BPIUA A4 MVAOAS T4 EOY > TIVE —#E ADICEEARKDEBHERCE R BEKENS. BB THB.

14 © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

56%
45%
29% 31%
18%18%
11% goy,
= ]
NI— KE
43% 43%
0
23% 29%
14%14%
7% 6%
H
A4 N3

JINAF) = J>A2TA==2 D12 -TIAR



J159 -5l HRHBIICHD
LGBT+D:3HIE

Q.M. B BZOEMECLATOLSBANNEIH ?
([Fo\ EEEUVEADEIS)
N Lxe7 21 mEwms e
A gAY
DS

IONAF )= J>A2TA=ZT D19 -TIAR

N=2 : 30NED16~74mDA>TA> LD A22,514 N

30HE DL

St

2%

ZtH4X (1997 +)

ILZ7)HAK(1981-1996)

Xt (1965-1980)

NE—-TJ—-Y—(1948-1964)

T332 FU, DOET AVR PAIVTYROAFIA, R)b— BRIV V=R ZT SUHR=Ib B7IUN A4 NVADAS 4> £

OYYTIUE —HEANOUCHEARLOEPHERCAT A BEKENEL, 1B THD.

15 © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

I, 7%
26%
I 3%

12%

I, 429
24%
I 2%

10%

I,  53%
29%
I 4%

13%

I, 5 %
43%
I 7%

18%

I, 0%
29%
I 15%

13%

I, 9%
22%
I 1%

10%
I, < 1%
14%

I 5%

6%




FITEEEFBT

16 — © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey




e W
FITE\EFBET - YYU-—

BN ROI0NEZFITTHE. 56%hN EIEIEZERCERDHDINELEZFL. 16%MIASHDENERZIGDLIFFRDINEIEFTINE TR
EBIZL. DIH14%DHNFEIEAISN DIENEERZIFDEFRHINETFRVEEZEL TS, E5(C14%([EMDONMSRVIEEIZFL TS,

FIMEIEOIFR(E, BMEENEETHIREINR20NE TR TTEL9%H580%NDEHECHD. FEMHENSETRVI0NEDSSE., 1F)7E51
TIRBEFENEMIEZSZIFUTHED. MNLIZBRAMEDO IR TOET:EFEDDRLEBRISH DR TR IEZ AR AR I DT EEFFL TS,
SRBEXRECHVT, AMBEOENAGCR I IIEEERF. WINEEAD3D0O1Z TFED TV, ZHEFSEELDERMIEZ 15T HIEM
MERE T, MEDZEFTO—/VULOFITL0RA > MK,

20214, ATYZN2013F(CRAEZFIBUL1SHEDI513NET. BHEADZIFENKIREC LR U, UNLEDRE. Z<OETEBEE
AU TS, 2021FESHEDOM A THREUL23NEDSS. RINMHEEENICERHINESLEEREIGH AN, > MNA LA UIZDEFONE (B
A ROYCKEL AFS T AT AD1-7> REL TZ2)L. ML) T 4RAS A EEINUOE2AE (52X R)L—) OIHOT,
BIMHIECH TR FBE TUOVTE. EHIBCRET2ERIDEZIREONZ VN, LB ItEmZRL TS, HRAT, 65%HEIMEENY TV
(FEDFREBULICFEEZIFB TANDEE R 64%NEEIENYT I ERRRICTFHZE F(CI EFZIFONSEZEZ TS INSOR RS
. AMHECH I 2EFHAENRHSN TVRVEZZE26 IE TEZHIREEH TS, MA DR RICEMIDALORITITEZADINEVEF,
M=32R ML WV—XZ7. BEIDHTHD. CCTH. LEEBELDERAMEEICHEITD2FBE 2L TV (FIEFHI10M1>hE)

BE2FH T, BHIBCEIFREFHRENDOHRFRE, V17>, KE hF45 AF24, NVITREGRD UL, TZ2A 445U7, J0VE7,
RIV—TERE LEF U,

17 © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey @



— — FEIER DS + ENRR
EBIDBEITEBICITEIERAS €83
30HEFEH 16% 14% 72%
oz 80% [N 8% | 85%
RILRHIL 11% 5%%R 90%
ARA> 12% 5%5R 90%
Q.FEMEIEDYTINDIER)COVTERBEE. 2o1-7> T 7 5% 82%
ROSEENDSRIZOEANEB(CREIREL NLF— 9% | 10% 81%
TFh ? Z1-3-35UR 11% 9% 81%
: 7IEF> 8% = 14% 78%
A745 T 70, 15% 76%
I35 15% 9% 81%
FU 18% 12% 82%
o . - . 7AITIR 13% | 11% 77%
I FIHBZANICEBHINE = (4% NGB 78%
A—ZNS)T 16% 10% 79%
RISHDER KGR Z 1S B LIIERDDINEIB(FINRE RAw 12% | 14% 74%
TR 159V7 21% 9% 82%
PESIE 17% 14% 75%
7N 10% = 14% 67%
DHBRRL 54 18% 16% 73%
KE 14% 15% 68%
SEGEAS IS D EM AR A IER T = N \Z’fZ 16% 13% 70%
I e ARVECREASOLEERDINS T TS5 15% 20% 66%
120N Jo>eEr 21% 18% 70%
J\>HY— 20% 18% 67%
RIL— 24% 19% 66%
=N 31% 22% 69%
CEES) 18% 23% 53%
A=K 35% 11% 67%
SUAR=IL 23% 19% 54%
R=2 : 30PEID16~74HOAT(> EORA22,514 K h=x=r 26% 17% 50%
FFTI. FU, TOVET. AR, TAVTIR, AFST, Alb— RN, ==, SSHR—IL. BTIUH. 54, NLIDAST NL3 22% 28% 42%

1> EOYYTINE —EADUCLEAREDEDTERCAE A BEKENTL, 18 THD.

FHEOEER, 200FRKOETHELNEETFTREVMEVSEEN DS ( INTIMERUTZMERALTVS28)
18 © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



:/“I>9‘_EIJ\ ﬂfeﬂu (: a"é RIEETRHS + EMER
I T 5E 2 7

Q. FE DY T L IERIC OV TE 2 BLE, 30PEDTF 16% e
ROSEENDSHEEDEANE S CREEL
TSI ?
Eix 18% 14% RN/ 70%
AISH\DIERNEEEEBACEIIERHAINEIB(ZINE

DHMBIR

LZ7INHEAN(1981-1996) 16% 14% Ry 72%

FEIEAIS D DSEMARA B R LR BINETIE
20N
Xt1%(1965-1980) 55% 16% 15% [RELA 71%

NE—-TJ—-Y—(1948-1964) 19% 14% REEEL 73%

19 © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey @




ElBl(CHD

BEEESZIFRODZEL
(3—0vJ)\)

Q.AEMIENYTILDMEFRIC OV TE R BLE.

ROIEENDGBIENNERICREIL
TINH ?

B PSR (CERDHBNRE (%)

N=2 : 30NED16~74mDA>FA> LD A22,514 N

84%

81% =— 79%\ 80%

0 — 78%

76% \/%B\ 2504
72%

72%
\/8 %
67% \ 66%

63% 64%

62%

e 61%
55%
51%

48% — 46% 47%

e (o)

30% 29% 2
21%

2013 2014 2021 2023

I3 FU.2OVET AR TALSY R AFIT A= RV =R ZT SVAR=IL BPIUA A4 MVAOAS T4 EOY > TIVE —#E ADICEEARKDEBHERCE R BEKENS. BB THB.

20 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

A5>4
ARA>
AII1—-F>
N)hF—
2522
R[E]

R

157

JI\>H)—

K-35k




EBICdHD
RITEIESZIFRDZE(L
(7 AUBHKE)

Q.EMHEHYTINOAEFCDVWTE X BLEE, PIASFY
ROIEENIGRTZOBEANE R(CERDBIEL }3’9
TIh? 63%
B4 IE %A (CERHDNE (%) ST
*E
7520
48% J0OET
42% e

2013 2014 2021 2023
R=2 : 30NEID16~748OA>F4 > EORKA22,514 A

T3 FYUIOVET AR FASIR XF3T RIb— RV V=R ZT STAR=IL BPIVA 74 NVADASFA> EOB > TIUG — R ADCLEARKDERHERCAE A BEKEN S, BETHD.

21 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey @



EBICdHD
RITEIESZ IR DZE(L
(POSPXRIEF/TIVN)

Q.FMHEEHY T IV DMER)CDOVNTEZBESE, 62% 63% A—ANIUY

IRDSEENTHRIEDBEANNE RICERDIAL 59%
TIN? — 57% F7IUN

N = . 54%
B PSR (CERDHBNRE (%) °
40%
36% — 38% H=X
35% H3E
o 24%
o o \
20% ML
2013 2014 2021 2023

N=2X : 30hED16~74iFDA>TA> LD A22,514 A
T3 FYUIOVET AR FASIR XF3T RIb— RV V=R ZT STAR=IL BPIVA 74 NVADASFA> EOB > TIUG — R ADCLEARKDERHERCAE A BEKEN S, BETHD.

22 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey @



Edp:l

CHD

RITEIRICH T 5 EFFIED

=7

cRI IR

Q.RMEBICDOVWT, EORREER,/ R TIH ?

BEMHEEDY T IV BIEEDYTIVEERRICF R
FICTDHEFZFFONE

J e oresmEs

DHSIR

58 </ OO

N=2X : 30hED16~74iFDA>TA> LD A22,514 A
T3 FYUIOVET AR FASIR XF3T RIb— RV V=R ZT STAR=IL BPIVA 74 NVADASFA> EOB > TIUG — R ADCLEARKDERHERCAE A BEKEN S, BETHD.

23 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

30HE¥HS
ARLY

4
RILNAIL
AII-T>
A524
hr4
T7AIIIR
—1->-32RK
R[E
A—=ARSU7
TIWEF
NIVF—
e
T3
RAwY
I3
BHA

FU

15)7
KE
AF31
AAR
SYHR=I
J\>HY—
Jo> ey
N)b—

S
W—~_7
~ML3
R—32R

8% 28%
I - 7 00 17%
10%  12%
6% 17%
7% LI/ 20%
7% LI 21%
9% 17%
7% 19%
8% 18%
7% 21%
6% 23%
. 71% 37 24%
9% 21%
8% 22%
9% 22%
7% 26%
7% 27%

15% 19%

6% 30%
6% 30%
6%
7%

11%

8%

7%
7%

9%

7%

15%
13%

10% 26%
34%
35%
33%
36%
40%
42%
46%
48%
51%
54%



S1>45 -5, HBIICHS
RITEIRICH T S EFFRIEDIE
FICEIY B RAF

Q.FMEEICDOVT, EOIREER,/ R TIH ?

EMHEEDY T IV, BIEEDYTIVEERRICF R
FICTDHEFZFFONE

i prz3Es
DHBRL

5E</ P/

24 © lIpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

30NE DL

5%

it

ZtH (1997 +)

ILZ7INEK(1981-1996)

Xt (1965-1980)

NE—-TJ—-Y—(1948-1964)

69%

28%

33%

24%

22%

27%

31%

33%




ETEBICH T EFHED

HERICHTBSTIFOZEAL
(3—-0vI)\) .

Q.RMECOVT, CORRERERRadTan? . 1P

67%
BIHIEIYTIVE, BHEEAYTIVEERRICFIHEZE  65%

FICIBEFZFHFONS (B DEIS)

78%

53%

42%

27%

2013

N=2 : 30NED16~74mDA>IA> LD A22,514 N

80%

N 75%

- 72%

70%

69% 67%

60 64%
9%

? 56%
33%

/ 33%

2014 2021 2023

T3Z) FUDOVET AV PASIR XFZD A= RV V=R ZT SUAR=IL B7IVA 94 MVADASFA> EOB YT IUG, — R ADCLEARKDERTHERCE A BEKENEL, METHD.

25 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

ARA>

AII—-FT AT
R[E]

A==

RqAY I35
197

JI\>H)—

R—-FUR




FIEIBIC ST 3 EFARIAD
RO I 3325 DZEAL
(7)‘ U 7J7(|3?F=) /3% 74% hFH

— 71% TILEOF>
Q.AMIEICONT. EOIREER,/ RaTIn? : 0P \ 69% 53,
65% F
BEEHYTIVE. BEEHYTIVERRRICFHEE  64% — 64% HE

F(CTRHEFZITFONE(BERADEIS) 59% 60% X+
53% JOXE7
52% 0 o
4M 21% ~N)b—
41%
2013 2014 2021 2023

NR=2 : 30hED16~74RDA>F1> EDRA22,514 N
I3 FU.2OVET AR TALSY R AFIT A= RV =R ZT SVAR=IL BPIUA A4 MVAOAS T4 EOY > TIVE —#E ADICEEARKDEBHERCE R BEKENS. BB THB. @

26 © lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



EIMEISICH 1 3B TRED
RIS T 32 0ZE
(PSTPAEE/PIUN)

71% A—ARSUT

70% Ea7 U7

Q.RMEBICDOVT, EOIREER,/ R TIH ? 69%—

67%

_ 68% 66% M
B HY T IUE, EEEHYTIVERRICF e E
FICI BRI NS (EROHA) .
o 46%
46 /O 450/0 Eﬁ
39%
35% WML
2013 2014 2021 2023

N=2X : 30hED16~74iFDA>TA> LD A22,514 A
T3 FYUIOVET AR FASIR XF3T RIb— RV V=R ZT STAR=IL BPIVA 74 NVADASFA> EOB > TIUG — R ADCLEARKDERHERCAE A BEKEN S, BETHD.

27 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey




HRICH3

300EF 8% 27%

*
BITESCcH DA FS ClcE L1777, - 7S 751 5% i
Z1-9-5VK 7% 14% g,

jéﬁ'ﬁg 214> T S, 5 18% S
#5245 I 7 R ; 19% .

. , Zo1-7> I 7.7 S, 75 17% .

Q.BAMIBICOVT., EDREER,/ R TIN ? ) 8%  18% o
i e % 18% 5
EHEIEDY TIVEABOIRERCLIICFHESFETENS 54 12% 1% e,
F—ANUT 7% 20% _1
PANSVR 0% 19% ——

057 IS T, %5 22% is

NES 9% 19% .

I 8% 22% -

TIESF> 7% 22% »

rI7IUN 7% 23% :

Ry 7 7 26% >

I 157 I 27%

l s/ ppeses K 11% 23% .
F1) 7% 27% I

DB . 32% s
247 I A 7 7; 34% o

: ) 13% 28% i
BIPRRA - 8% 33% e
B 19% 22% >

JoME7 7% 38% .

N 9% 41% e
W-3=7 8% 48% s,

Rk 129 50% S

880 12% 50% 4

N 16% 50% »

N=2 : 30NED16~74mDA>TA> LD A22,514 N
T3 FULIODET AR FASIR XF3T RIb— RV V=R ZT SVAR=IL @7IVA 94 NLADA> 51
> EOBYTIVE —REANOUCLEREDERTHEB (LT 7 BBEKENEL. HE THD. * 20215 2023FOFIRFESKEF23H1E

28 ©lIpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey @



S1>4 -5l HRBIICHS
FITEEICHIFHFBTICEAITS

Eﬂg 30NE DL

Q.RMEBICDOVT, EOIREER,/ R TIH ?

BBy T DB EIL L3I FARESEE THNS Hh
pog e 70%
ZH#£(1997 +)
| AR
DH5IEL SL=7ILIEA(1981-1996)

5E< /O
Xi4%(1965-1980)

NE—-TJ—-Y—(1948-1964)

R=2 : 30NED16~74EEDA>T1> LORA22,514 A
TS5, FU, AOVET, AR, TALTIR AFST, Rlb—, RILNHI W=RZT SSHR=Ib, BEZIUD, 54, MLADASTAY DY T)UE, —HE ADCEEAEOEBHERC AR, BB KENE, 1R THS.

29 O©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

27%

32%

22%

23%

27%

28%

29%




NSRS IVH—IC
B9 3R

30 - ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey




NSYATIIIH—ICRATZRAICOVWTORAEE — YYU—

HRNCRDE. 67%NNTVRTTIT—D AR (FDRLEENMEDOERCEEL TVWSEEIZEL, CNISHUTIEEALHDWEEERCERL
TOWRWEEIZEUZAF19%THo. ZRIDOEHIFARS VEEEIEMNIL MIEB TREEL AM1A, RMY BATEHEHIEIRO TS,

FEMROI0NEICHEWVT, bI2AZ12A-D AL NER. FE. VAN AETHBREOFIBICENT, ZRINSSFENINELEVSBRAD
BREMENTNEF Rz Lo (FHT76%) .

ZOMMOIMEFR(COVTOZHH L, LDEHMTHSD : FFHITO0%H . [ "NORAZ 1A -DT1—>T4Sv—hROBIROBETHY ) JP0IILE
SHFERBIREDD 1A —T I7—X=23T TR 32 ZZBDHBINETHD |« 55%N NSV RAT12 5 —D AN 2 MHERICE 2B B Dhtess

(BDRILIRE) ZFIFTHEZTBHBINETH D] 53%N/CAR— MREDBATFITEAAICE. EEBLEERRBVWALDIHICI BN
P IS DIBIR 2 52T NETHD 1. 47%N0 [ERRIRHIZ(IMBOEFITALERICHIERERZRIE I INETHD [LL TV,

ABWRIONEDSE, 54, AT AR BIUSTUTAAERIE TR MRS 1A —DREICEIT 2SS FRIERADZIFHNE (L.
RE[E. BI-Ov/\2i5, HEH, BELUNOAT 14 -DIEFILARENBUERN R Y #E B> TODKE TR MERN RSN 3,

T BEBER. BELSEEICLERT, FMUAZ IO -1 =T ELOEMZEZITTOWBRERIE T IENIEHNENTNZRO TS, Fz.
NSRS —(CEE USSP ZFERADZIFREEC, TR, ZHARERE—T -Vt TEHI6~9R1 > MOENHD . O
FrvITO—EEL T XERERE-T -t (FEVVERCHEART FEDO R IAS IO —RIEP NSO A1 - NEm I 2EFIOKRTS(C
DWTERZIFLAMEEN DD, ZOIBHEL T, MR IIY—D AR ZEHZDHESHDRVNEVSTENE ZBND,

31 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey @



—
IEE“(LQ% < A 30HETL 15% 19%
= y - IR 8% 7%
I\j /171/9_(‘-%13-5 JoET 7% 11%
%Eu ==§& RJ— 10% 10%
o)En F1) 9% 12%
A 8%  14%
Q.IRRHARICHBNT, FSORZIAH-D A4 I35 9%  14%
\ {57 8%  16%
EOREEZENICEmMUTVWREZZFIN ? 2RA> 9% 19%
FIESFY 11% 19%
s 11% 19%
PSR 16% 14%
H7IUh 15% 15%
4524 15% 16%
| A SU ARl 13% 21%
JH— 18% 16%
DHBEL 54 9% 25%
ML 19% 16%
S 17% 19%
&HED /FoIK = 18% 18%
I552 20% 17%
—1-S-5uK 18% 20%
29T-5> 21% 17%
-2 RIYF 16% 22%
Ro5UR 15% 24%
s 18% 21%
RILE— 21% 19%
W—~=7 21% 20%
kg 19% 34%
A 27% 27%
242 18% 37%

NR=2 : 30hED16~74RDA>F1> EDRA22,514 N
I3 FU.2OVET AR TALSY R AFIT A= RV =R ZT SVAR=IL BPIUA A4 MVAOAS T4 EOY > TIVE —#E ADICEEARKDEBHERCE R BEKENS. BB THB. @

32 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



S14 -5l HRBIICHS

K55 AT TS ICHTS - @
xtr =

=Rl D=

EOIEEZERICERMUTVWSEEZTIN ?

| < nuo

DHBHL

NR=2 : 30hED16~74RDA>F1> EDRA22,514 N
I3 FU.2OVET AR TALSY R AFIT A= RV =R ZT SVAR=IL BPIUA A4 MVAOAS T4 EOY > TIVE —#E ADICEEARKDEBHERCE R BEKENS. BB THB. @

33 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



NSYAIIIH—-ICEATS
sl D VT DR NSYRSTS DAL NEFR. LR, LA NS OREREDF]
30 E ¥ FIICHUT. ERINBFENERE

Q.UTFRNIEHICDWT. ENIZE

P4 16%

B/ RIETIH ? RSYZRS I —DT(—> I Sr—HEOREDEETHY
o SR ES TS ABREDS TS — T Iy —A— S e
FBTERRHBNE

B iz presss

N2 RSTIH-DN 2 NERIICE B RIDMMES (AR

DHBHL “ ;
ALIRE) ZFIFATBEZERHINE

15%

| RIS

JCZAR— MREDBAFFITEHAICE, EEBEHERRVAL DI

_ , , . - . 14%
SICTBHEIT M | DN DEIRA 2 5% 1T ANE

RRRIRHE (HMEOEFITRLRRICHERIRERZ&IRI5

0
R 14%

N=2X : 30hED16~74iFDA>TA> LD A22,514 A
T3 FYUIOVET AR FASIR XF3T RIb— RV V=R ZT STAR=IL BPIVA 74 NVADASFA> EOB > TIUG — R ADCLEARKDERHERCAE A BEKEN S, BETHD.

34 ©lIpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



ElBlCHD 30NETL 9%
— ~ s - oy 7 ;W7
RSYASTIVA—-DERIHISD LN 89%
hfid ,, —2-S-5uk 9%
GREEICEI T B R A% T
wr 7 7 ;W FI7

QUUTFOERICOVT. EOIREER,/ K TIN ? w7 7 /; W7
JOoE7 I 7; BV

e . _ ) I 0; E7
NSYADIZH-DARNER. &, VAN APIE PSR 79%
REDFIARICENT, ERINSTENINETHD. 157 7%
L) 8%

A—ZN5U7 8%

4555 8%

AOT-5 89%

1+5 10%

FIESF 79%

I3 9%

52 10%

I % 5%

i e preses 2iq I T ;W7
ALES 129%

DHSHL K 12%
% 7%

242 8%

B s prm A 15%
o 1%

-7 8%

Y- 119%

5ok 139%

M3 13%

NR=2 : 30hED16~74RDA>F1> EDRA22,514 N
I3 FU.2OVET AR TALSY R AFIT A= RV =R ZT SVAR=IL BPIUA A4 MVAOAS T4 EOY > TIVE —#E ADICEEARKDEBHERCE R BEKENS. BB THB. @

35 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



\u

EIEIJ LJ"%T‘{ / 14 30HET 13%
N 54 11%
/IJ9_777_)(_73J770) F 7%
*IJ ng- Eﬁ” AL 13%
arile 5 4 2RAY 8%
{57 11%
Q.U FOIERCOWVT., EOIREER,/ KHTIH ? 7N 9%
SUHR=IL 13%
. . FIESF> 10%
|\5\/Z>I/9 0)7_’( /I’f\“ _b\¥ﬁ:®|=_|,§\®f)t_c ’ ETZK " 65% ] 19% C 17% |
jJ'j/tU/’]“’V‘D/‘I'\JIE/%ﬁﬁ} BREDSTIA—T 4524 12%
- AT 10%
AT TERISCLERDONS THD, a4 10%
PN = 16%
eS| 11%
FALTUR 13%
Rl — 8%
—1-S-53R 15%
IS5 13%
= s 14%
B 5/ opEsEs A—Z ST 129%
242 11%
DB g 16%
J 15%
522 16%
B ¢/ poss ML 18%
K-35 R 18%
291-F> 12%
[ 18%

KE 14% %2%

J\HY— 16% %8%

NR=2 : 30hED16~74RDA>F1> EDRA22,514 N
I3 FU.2OVET AR TALSY R AFIT A= RV =R ZT SVAR=IL BPIUA A4 MVAOAS T4 EOY > TIVE —#E ADICEEARKDEBHERCE R BEKENS. BB THB. @

36 © lIpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



EIE'J(J}% 30hEE 15%
SR [— O _ﬁﬁiﬂ- *J%rfﬁ?a%ﬂ” 54 8%
'I‘EEW,@\(Ln'Dt_ "20) |4 « + {57 12%
2RA> 12%
A524 11%
F 11%
Q.UTDIEBICDWT., EDIZEERY,/ I TIH ? 242 13%
TOET 10%
. . _ 77 10%
NSO RDTIA—DAN R HERNCE BRI DhteEs @/\fﬁ 20%
(DNRMMURE) ZFNBITBLZBDAINETHD. FIESFS 12%
37 8%
KA 16%
I35 14%
2917 16%
—1-3-53R 17%
SUHR-IL 17%
IV 22%
R — 9%
== 522 18%
I /PP A—Z ST 15%
HA 22%
DHBR hF4 19%
= 18%
FANLSR 19%
I /PR e 12%
W—~=7 13% 41%
J\SHY— 20%
K-35 R 22%
S 20% 40%
KE 16% 5%

NR=2 : 30hED16~74RDA>F1> EDRA22,514 N
I3 FU.2OVET AR TALSY R AFIT A= RV =R ZT SVAR=IL BPIUA A4 MVAOAS T4 EOY > TIVE —#E ADICEEARKDEBHERCE R BEKENS. BB THB. @

37 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



EI\B“"aia 30HEFL 14%
/—e = = july A\ I M - \ Ze /0% BIE  20% |
W ANG s =10 5 (.D‘I -Ca)

F 11%
J0VET 9%
{5T 13%
I3 13%
Q.UTDIEBICDWT., EDIZEERY,/ I TIH ? _m7Iun 11%
B4 20%
o e . P 2RA> 13%
INAR— MREDBHFFATERAICE, EEBLHE X PIEF 11%
AR DI BT 2% IS DIEIRAI 7 5% TANE AT 8%
T3 —1-I-5UR 16%
° FANLSYR 13%
S 21%
SUHR-IL 17%
KA 16%
Rl — 9%
A—ZNSUT 13%
A5 12%
N NILE— 19%
0 s eresms 55 11%
242 12%
HHBRE 4 15%
= 17%
217 19%
I /PR S 15%
522 18%

S — 16% %1%
R—3> Rk 20%

FE 16% 3%

J 14% 6%

NR=2 : 30hED16~74RDA>F1> EDRA22,514 N
I3 FU.2OVET AR TALSY R AFIT A= RV =R ZT SVAR=IL BPIUA A4 MVAOAS T4 EOY > TIVE —#E ADICEEARKDEBHERCE R BEKENS. BB THB. @

38 ©lIpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



EIE'J(«.%‘% 30HET 14%
([ {a e 3 m(—lggg'aﬁ'ﬁ” F1) 8%
Eiiﬂﬁﬁﬂid)ﬁﬂﬁ@1 < T 54 12%
{57 10%

HRILRAIL 17%

7N 13%

Q.UTDIEBICDWT., EDIZEERY,/ I TIH ? FICIFY 9%
SUBR—IL 17%

_ _ RAY 11%

PRERORIRHE (LMD ERA TR LRI EIRE % il 119%
Bi8IAINETHB, F5) 12%
kAW 15%

~NLE— 16%

AR 15%

JOET 11%

242 11%

*F37 9%

AL — 8%

N 19%

~m= I35 15%

I B/PPEORS A—=ZNSUT 13%
2917 16%

DHBEL B4 21%
hF4 13%

K-> R 19%

I BPPR —1-3-353R 18%
KE 15%

[ 17%

V—Y=F 12%

85 9%

S\ HY— 16%

N=2 : 30NED16~74mDA>TFA> LD A22,514 N
T3 FU, DOVET AVR PAITYR AFIT A= BRIV =R ZT SUHR=Ib B7TUN. 74 NVADAS S EOY>T)UE, — M NOICLEALDEBHERCEH . BEKENEL. 1818 THd.
39 ©lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



145l RBICHD
NSYARIIIH-DERDHSD
PREICE T 3R
Q.UTOIEBICOVT, ENIREERK./ RITIH ?

NSYAZIIH-DAZNER. EE. LANSAREEE
BREDFIRICHENT, ZRINSTENIRETHD.

B przsEs
DHBRL

B e pors

N=2 : 30NED16~74mDA>FA> LD A22,514 N

30NE DL

St

it

Zt#4X (1997 +)

ILZ7INER(1981-1996)

X1t (1965-1980)

NE—-TJ—-Y—(1948-1964)

72% 9%

76%

75% 8%

76%

77%

I3 FU.2OVET AR TALSY R AFIT A= RV =R ZT SVAR=IL BPIUA A4 MVAOAS T4 EOY > TIVE —#E ADICEEARKDEBHERCE R BEKENS. BB THB.

40 O lIpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

9%

8%

7%

9%

9%

16%

19%

12%

16%

17%

16%

14%




S5 -5 ttBICHZD T —2IMSv—D

SIVH—-FI7—RA=53>F57D
FIAICEII 3 RA#

Q.UTNIEBICDWVWT, EDIREER,/ I TIH ?
NSOZAS T —DTA—2TIASv—hEROEEDEHET

NORUS IOV EARTEBRIRED DTS~
T7—=A=332T 7RI ZZBDINETH D,

J iz preses

DMBIRN

| AR

N=2 : 30NED16~74mDA>FA> LD A22,514 N

30NE DL

St

g

ZtH4X(1997 +)

LZ7INEK(1981-1996)

X1t (1965-1980)

NE—-TJ—-Y—(1948-1964)

56% 13%

63%

65%

59%

58%

59%

I3 FU.2OVET AR TALSY R AFIT A= RV =R ZT SVAR=IL BPIUA A4 MVAOAS T4 EOY > TIVE —#E ADICEEARKDEBHERCE R BEKENS. BB THB.

41 © lpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

13%

12%

14%

15%

13%

27%

11% 25%

29%

28%

26%



514 -5l HRBIICHS

EIRICA DR MR DFIMBICBIT B3R cremows

Q.UTDIEBICDWT., EDIZEERY,/ I TIH ?

NSORAD1H—-D N2 MERNCES B RIOMEE (2
BMURE) BFRAITBLZBHINETHB,

J 2o presss
DHBRL

B s orms

N=2 : 30NED16~74mDA>FA> LD A22,514 N

5t

g

Zt#4X (1997 +)

ILZ7INEK(1981-1996)

X1t (1965-1980)

RE—-TJ—-Y—(1948-1964)

55%

51% 14%

58%

55%

53%

52%

I3 FU.2OVET AR TALSY R AFIT A= RV =R ZT SVAR=IL BPIUA A4 MVAOAS T4 EOY > TIVE —#E ADICEEARKDEBHERCE R BEKENS. BB THB.

42 © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

15%

14%

17%

17%

16%

12% 28%

31%

30%

31%



S1>9—5l, HRBICHS
ARIECSFHEBBRONTO e
ET

Q.UTDIEBICDVT., ENREER,/ R TIN ? B
JNAR— NMREDBAFFEITELRICE, EBBEHEE X0
A2 DI BT ISR SRS BARET o
HDo
ZHK(1997 +)
I </ PPESES ILZ7IHK(1981-1996)
DB

B s prrs XtH%(1965-1980)

NE—-T—Y—(1948-1964)

43 © lIpsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

53%

50%

50%

14%

14%

15%

17%

15%

11%

34%

35%

34%



S1>4-5l HRBIICHS

xR E B DRIRERICE Y 5 R A7 30NEDF

Q.UTDIEBICDWT., EDIZEERY,/ I TIH ?

RERARIR S E (MO EBEIT AL EMR(CIH R E A
BiHITBIRNETHD.,

J e oresEs
DHBRL

| AT

N=2X : 30hED16~74FZDA>S1> EDRA22,514 N

St

g

Zt#51997 +)

ILZ7INEK(1981-1996)

X1t (1965-1980)

NE—-TJ—-Y—(1948-1964)

44% 12%

50%

47%

45%

44%

T3T) FUDOVETAVR PAVSIR XFZD A= RV V=R ZT STAR=IL BPIVA 94 MVADAS T2 EOB YT IUG, — i ADCLEARKDERHERCE A BEKEN S, HETHD.

44 © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

14%

12%

15%

16%

15%

12%

41%

40%

40%



NSYATILH—REICETIRED
AR DZE

ZitHg > RE—-DJ'—v—

s - DFSREES Y ;
QT DIRBIOWT, EDIEREM R (502510504 2 iR, (8. RN DEMBEORIRIE 75% 4
TIH ? (BRDEISR) 0
" T, EBINSSTBNZRETHD /6%
NSV IO~ DT~ T4 Sr—HRORBOBETHI AL TR
(0]
WEHTARREDS T T Ir— A=A PERI B RRDBN o +6
Bzt (19075 +) 2T3.
LTI (1981-1996) ) “ o ) “
NSYRSISH— DAL DRI BLBIONER (ARMLBE) = 7
Xt (1965-1980) EFATREEBHBINETH B, 53%
I ~t-7-3- (1948-1964) JCRK— MREDBAFRATREAC (. EEBEBEABIA L ORI B = ‘o
M T L1 U OSBRSS BRETH B >0%
(BRI (D R T A FAR SRR B A BB T AR TH 47% +9

2, 45%
44%

N=2X : 30hED16~74FZDA>S1> EDRA22,514 N
T3T) FUDOVETAVR PAVSIR XFZD A= RV V=R ZT STAR=IL BPIVA 94 MVADAS T2 EOB YT IUG, — i ADCLEARKDERHERCE A BEKEN S, HETHD. @

45 © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey



OV =R

CO30AEOTO-/)UL7 RN —EEE. 2023F2H17H~383H(CH
(3T hF4. E7IVh. ML KED18~74i%. 91D20~74i%. > HR—
WD21~74i%. TOMOED16~745%D. &5122,514 NETFRIC, 1 TYR
DA>SA VIRABTZYNIA— ATEMEEN.

BUIOE A=RNSIT7 T2V HFH T3P R4V, EL 157 BX |

XF2A 213K SUAR-IL, BBEL A1 H4. KE D% 1,000
A TIWESFD NF—= FYU, J0VET, I\ HY—= 7LV RERE, A5
A RI—=  R=FI RN =XZT, 7N AV1-FT > A1A ML O &
500 AHW'5R%%.

TIWEFD A=ZARSIT  NVF = hFH TR R4V, RE . N\ HY—,
)7 BAR A2 Z1-S-5O R IR=FV R, BE 2ZR(1>, A01-T>
AR KEOY > TG 2OEO75mABO—EAAZRIRLTVDEHR
FIENTED,

J32)b. FU, JOVET. PAILSD R AF2T, R)b— RILNIIL IV—XZ7,
SUAMR=IL BT7IUN A4 DMLY TV, —AEAOIICEEART, £DEPT
(R BBEKENSL BIETHD. INBOTHIHOFAERZRGE. AODS
5. IOMIRIFTYRIBRBOEBREZRRUTWSEE XS5,

T A B TIMBRRN R OEZAAT — 7% R BRUILA AN DR LE(C
B33 DA MIFMITONTLS,

46 © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

[30MEOFH (L, HEZEBEUVCIRNTOEDOFEIIETH D FEDACR
BRICEDET TGREINTHST . HENREREZRIBO TR,

N=t>T7-20OEFTNM00[CBERVES. FREMZEINEERLD +/-1Z20&
R BKRZZHEE} MER A BEEE, OISRV IEEREIZDR
AMCLBEIREIEN BB

ATIZDASSA A H/ATOFEE (L. 1,000 ADOIEHHATOIEELL3.5%
>N S00ANDIEGABDHZE(EL5.0% M > MNEHEXBZHAVTGGTE
SINTWR, 1 TYZNMER I ZEFEXEICRI T 2:EM(E. 1 TVYADITTYA N

SIRnce,

FAERROARSIRHIOMRANCAED.



ATYRICDNT

ATVAREREROT O/ -y NS —FRZET, #F0NED
miZ(CERMU. 18,000 AL LZEARLTVEY.

SOV —FEFRIR, 7FUAN RFEQ TR HEE. BE. B
B, FEEREED1TEN. BR. EFR-23V (AT RN YA b
ZRMHIIHBOVILFARIAIAMENZIBRL TV T, HHD75
DESRR-I1-23Y3, /B Y- XT17 -T2 EHER
FFEHENFENSB/TOND—IRT —HEINTVET,

FIEBOFvYFIL—X T3 “Game Changers”(d. 2L I 3HFD
H1T, 5,000¢LCDEFBDI514 7> MOBRRES > TILICFHES — NUzL &
WHTATEBEDEMREZRISETT,

1975F(CTFVRATERIIENIATY AL, 19994 7H 1B H5/ KRR
MiZ(C EIBLUTWET , E#H(EFSBF12085LUMid-60 index®—EFT
B RFRRIET —ERX (SRD) OMEKRTY,

ISIN code FRO000073298, Reuters ISOS.PA, Bloomberg
IPS:FP
WWW.ipsos.com

47 — © Ipsos | LGBT+ Pride Study 2023 Global Survey

GAME CHANGERS

RERZEDOHRT, EERBRAREZITILHDEFR TETHB/IHROY
FZMHEF DO TRVEESFOTVET.

FLIBE I3 T2 POBERIREELTVWDDRERET 95T 54
7—TEEL\ [EFETEEMLEDH D BIRZIRML. TNERITAIRERE
KICEZBIENTED/N - M —THBLEUTVEFT.

ENBCE. ATYROBEH SN DIFEHDIERRB T+ /(- M3, EFE
(CAIEURAERRZIRMH I DL TERL, =, him. ZLUTECIC
GEREEEZR(OEFE I IHORERREZRMI DN TT .

TDIHICFLBE. REORIZFE. $%4f1. JO/\DZE, Fhfle50/RE|
T#dSecurity(Z£). Simple(>>FIL). Speed(XE—R).
Substance(BX&H2AE)CRINITEILE T

D347 > hFOERRNEDIRS DB LOARRBITATEITEDLIIC.
ZREFEHTLKE, RINECOS > TNRBERICFELET ¢
YOU ACT BETTER WHEN YOU ARE SURE



	LGBT+Pride 2023
	主な調査結果
	性的指向と性自認�
	性的指向と性自認 – サマリー
	性的指向�（国別）�
	性的指向�（ジェンダー別、世代別）�
	スライド番号 7
	性自認�（世代別）�
	国別のLGBT+に属する成人の割合�
	ジェンダー別、世代別にみる�LGBT+に属する成人の割合�
	LGBT+の認知度
	LGBT+の認知度 – サマリー
	国別のLGBT+の認知度（30カ国の平均＋ヨーロッパ）
	国別のLGBT+の認知度（米国、アジア太平洋/アフリカ）
	ジェンダー別、世代別にみる�LGBT+の認知度 �
	同性婚と子育て
	同性婚と子育て –　サマリー
	国別の同性婚に対する考え方
	ジェンダー別、世代別にみる�同性婚に対する考え方 
	国別にみる�同性婚支持率の変化�（ヨーロッパ）�
	国別にみる�同性婚支持率の変化�（アメリカ大陸）�
	国別にみる�同性婚支持率の変化�（アジア太平洋／アフリカ）�
	国別にみる�同性婚における養子縁組の権利に関する見解
	ジェンダー別、世代別にみる�同性婚における養子縁組の権利に関する見解 �
	同性婚における養子縁組の権利に対する支持の変化�（ヨーロッパ）
	同性婚における養子縁組の権利に対する支持の変化 �（アメリカ大陸）
	同性婚における養子縁組の権利に対する支持の変化 �（アジア太平洋/アフリカ）�
	国別にみる�同性婚における子育てに関する見解�
	ジェンダー別、世代別にみる�同性婚における子育てに関する見解�
	トランスジェンダーに�関する課題
	トランスジェンダーに関する課題についての見解 – サマリー
	国別にみる�トランスジェンダーに対する�差別の意識�
	ジェンダー別、世代別にみる�トランスジェンダーに対する�差別の意識�
	トランスジェンダーに関する�課題についての見解  �30カ国平均�
	国別にみる�トランスジェンダーの差別からの�保護に関する見解�
	国別にみるティーンエイジャーの�ジェンダーアファーメーションケアの�利用に関する見解�
	国別にみる�性自認に合った施設の利用に関する見解 �
	国別にみる�公式文書における性別選択についての見解 ��
	国別にみる�性転換費用の保険適用に関する見解�
	ジェンダー別、世代別にみる�トランスジェンダーの差別からの�保護に関する見解�
	ジェンダー別、世代別にみるティーンエイジャーの�ジェンダーアファーメーションケアの�利用に関する見解��
	ジェンダー別、世代別にみる�性自認に合った施設の利用に関する見解
	ジェンダー別、世代別にみる�公式文書における性別選択についての�見解��
	ジェンダー別、世代別にみる�性転換費用の保険適用に関する見解 �
	トランスジェンダー課題に関する見解の世代間の差
	調査方法
	スライド番号 47

